Biografi As Syathibi

Asy-Syatibi memiliki nama lengkap Abu Ishaq Ibrahim

Ibnu Musa Al-Gharnathi dan lebih dikenal dengan sebutan Asy-

Syatibi.
30

Sampai sekarang tanggal kelahiran Asy-Syatibi juga

belum diketahui dengan pasti. Karena pada umumnya orang

hanya menyebutkan saat dia wafat yaitu pada 790 H/1388 M.

Meski demikian, dapat diduga bahwa Asy-Syatibi lahir dan

menjalani hidupnya di Granada pada masa kekuasaan Yusuf Abu

Al-hajjaj (1333-1354 M) dan Sultan Muhammad V (1354-

1391).
31

Dugaan ini berdasarkan pada perbandingan antara tahun

kewafatan Asy-Syatibi dengan periode kekuasaan dua Sultan